

NOWINY

SUSZECKIEJ GMINY



Suszec



Kobielice



Kryry



Mizerów



Radostowice



Rudziczka

W

atmosfera radosnego oczekiwania
na Święta Bożego Narodzenia
oraz Nowy 2013 Rok,
Wszystkim Mieszkańcom Gminy
składamy płynące
z głębi serca życzenia.

Magicznych, pełnych wzruszeń, ciepła i nadziei Świąt,
odpoczynku w gronie Najbliższych,
a w Nowym Roku dobrych wydarzeń,
szczęścia w życiu osobistym
i spełnienia najskrytszych marzeń
życzą

Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Urbanek

Wójt Gminy
Marian Pawlas

Piękny Festiwal Piosenki Religijnej

czytaj str. 8



Suszecka Jesień Kulturalna już za nami



Koncert projektu i płyty: Adam Oleś „hurdu_hurdu”.

Wójtowie przyjechali do Suszca

7 listopada w Suszcu odbył się Konwent Wójtów Powiatu Pszczyńskiego z udziałem burmistrza Pszczyny oraz starosty powiatu pszczyńskiego.

Włodarze rozmawiali m.in. o problemach związanych z tworzeniem gminnej ewidencji zabytków, stanie infrastruktury TP SA oraz projektach unijnych, które gminy mają realizować w latach 2014 - 2020.

Kontrowersje wokół zabytków

Bardzo ważną i budzącą sporo kontrowersji sprawą była ochrona zabytków. Ze strony uczestników spotkania zrodziło się wiele pytań do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, poruszono również problematyczne kwestie związane z opiniowaniem gminnych ewidencji zabytków.

Odpowiedzi udzieliła Anna Fabiańczyk, konserwator zabytków. Wyjaśniła kwestie prawne związane z ewidencją zabytków, zwracając uwagę na cel ich tworzenia (ochronę), który musi znaleźć swoje odzwierciedlenie w nowo tworzonej Miejscowej Planach Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP). Ponadto poinformowała, że zgodnie z prawem nie jest konieczne opiniowanie ewidencji zabytków u Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, niemniej jednak na etapie opiniowania planu przestrzennego utworzonego bez uwzględnienia prawidłowo sporządzonej ewidencji, opinia na temat planu będzie negatywna, co uniemożliwia jego uchwalenie.

Zwrócono również uwagę na opinie mieszkańców, którzy twierdzą, że ewidencja nie była przygotowywana za ich zgodą, czy nawet przy ich współudziale. Jednak prawo w kwestii zabytków jest bezwzględne i w rzeczywistości ogranicza prawo własności. Uzyskano jednak zapewnienie konserwatora, że przy tworzeniu i opiniowaniu gminnej ewidencji zabytków, sporne kwestie, tam gdzie to możliwe, będą rozwiązywane zdroworozsądkowo.



Od lewej stoją: wójt Miedźnej Bogdan Taranowski, wójt Pawłowic Damian Galusek, wójt Suszca Marian Pawlas, starosta pszczyński Paweł Sadza, wójt Goczałkowic - Zdroju Gabriela Placha, burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol i wójt Kobióra Stefan Ryt.

Będą szybciej reagować

Istotną sprawą, z którą na co dzień się spotykamy, jest stan techniczny i problemy z eksploatacją infrastruktury telekomunikacyjnej na terenie naszych gmin. Bardzo krytycznie ustosunkowano się do właścicieli tych sieci. Uzyskano zapewnienie od osób odpowiedzialnych za nasz rejon o gotowości do poprawy wizerunku telekomunikacji i szybszym reagowaniu na zgłaszane problemy. Omówiono również, a także podzielono się doświadczeniami dotyczącymi opłat adiacenckich, wynikających z podziału nieruchomości czy budowy nowej infrastruktury.

Ważną kwestią było omówienie projektów, które gminy mają realizować w latach 2014-2020 ze środków unijnych, w tym szukanie pieniędzy na komunikację, szczególnie kolejową, a także sprawa zbiorowego zakupu energii, która powinna przynieść gminom znaczne korzyści.

Marian Pawlas
Wójt Gminy Suszec

Akcja Zima 2012/2013

Od 1 listopada rozpoczyna się w naszej gminie sezon zimowy. Oznacza to, że zakontraktowane firmy dysponujące specjalistycznym sprzętem w postaci solarek i pługów śnieżnych, aż do końca marca 2013 r. będą przez 24 h w stanie pełnej gotowości technicznej do podjęcia akcji odśnieżania gminy.

Z uwagi na obszar objęty zimowym utrzymaniem i przyjęte standardy odśnieżania, budżet na sezon 2012/2013 może być podobny do poprzedniego. Na odśnieżanie dróg gminnych zaplanowano 310 tys. zł. Na drogi powiatowe pozyskano dotację ze Starostwa Powiatowego w wysokości 108 tys. zł. Podczas sezonu zimowego, który w Suszcu przyjęto od 1 listopada do 31 marca, statystycznie zdarza się 50 śnieżnych dni.

Wzorem lat ubiegłych obszar gminy podzielono na 11 rejonów. Za każdy odpowiada wykonawca wybrany w postępowaniu przetargowym (wykaz poniżej). Koordynowaniem akcji zajmuje się Adam Orszulik. To do niego należy zwracać się w sprawach związanych z odśnieżaniem dróg i chodników oraz pracą poszczególnych firm, bs

Kto odpowiada za Akcję „Zima”

Suszec I - ul. Akacyjowa, Astrów, Baranowicka, Brylantowa, Bukowa, Bursztynowa, Cegielniana, Diamentowa, Deszczowa, Dolna (od skrzyżowania z ul. Pszczyńską do skrzyżowania z ul. Szkolną), Garbarska, Klonowa, Lipowa, Miła, Modrzewiowa, Mokra, Narcyzów, Nowa, Ogrodowa (w tym dojazd do oczyszczalni ścieków), P. Godzka, Perłowa, Pszczyńska (boczna), Srebrna, Stacyjna, Stawowa, Szklar-

niowa, Słoneczna, Św. Jana (dojazd do GS), Tulipanów, Wielodroga (do p. Beczała), Wiosenna, Złota, dojazd do Gwarusia) - **PGK Suszec**, tel. 32/44-88-090

Suszec 2 - ul. Brzozowa, Błękitna, Cicha, Dolna, Gospodarska, Kolonia Podlesie, Kopcowa, Królówka, Ks. R. Kulika, L. Witoszy, Na Grabówki (w tym dojazd do klasztoru Sióstr Boromeuszek), Okrężna, Polna, Poprzeczna, Powstańców Śl., Pszczela, Skromna, Skryta, Szkołna, Środkowa, Św. Jana (od skrzyżowania z ul. Cichą do skrzyżowania z ul. Na Grabówki), Zagrodowa, Zgońska - **TECH-BUD Żory**, 32/46-98-712

Rudziczka - Usługi w Zakresie Prac Ziemnych i Transportowych Michał Baron, Rudziczka, tel. 32/212-43-37

Kobielice - Firma Usługowa Stefan Pastuszka, Kobielice, tel. 32/212-52-55

Radostowice - Usługi Transportowo - Rolnicze Mirosław Kozik, Radostowice tel. 32/212-54-90

Kryry - PGK Suszec, tel. 32/44-88-090

Mizerów - PETBUD Radostowice, tel. 32/212-51-23

Place, parkingi - TECH-BUD Żory, tel. 32/46-98-712

Trasa MZK - PETBUD Radostowice, tel. 32/212-51-23

Chodniki - PGK Suszec, tel. 32/44-88-090

Drogi powiatowe (ul. Wyzwolenia, ul. Lipki od ul. Wyzwolenia do DW 933) - PETBUD Radostowice, tel. 32/212 51 23

Koordynator „Akcji Zima” z ramienia Urzędu Gminy Suszec:
Adam Orszulik - tel. 693-204-203

